
1

Uchwała Nr II /242/2021

 z dnia 2 grudnia 2021 roku

           Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bełchatów na 2022 

rok

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                   

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 z późn. 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogdan Łągwa – przewodniczący 

2. Łukasz Szczepanik – członek

3. Magdalena Budziarek – członek

                                                uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Bełchatów  na 2022 rok z 

uwagą zawartą w uzasadnieniu.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Bełchatów 

projekt budżetu Gminy na 2022 rok.

W projekcie budżetu zaplanowano:

-dochody w wysokości 57.286.203,75  zł , w tym dochody bieżące w wysokości 

54.205.240,75  zł, dochody majątkowe w wysokości 3.080.963 zł,

-wydatki  w wysokości 66.644.912,84 zł, w tym wydatki  bieżące  w kwocie  

54.116.254,14 zł, zaś wydatki majątkowe w wysokości 12.528.658,70 zł.

 Zaplanowane dochody bieżące są wyższe jedynie od wydatków bieżących                                 

o kwotę  88.986,61  zł, ale tym samym planuje się osiągnięcie nadwyżki 

operacyjnej, czym wypełniona została zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 

dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U z 2021 r. poz.  

305 z późn. zm.).

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 

w wysokości  12.528.658,70  zł sfinansowane zostaną:

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 2 grudnia 2021 r.



2

- nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką 

operacyjną) w wysokości   88.986,61   zł,

- przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek  i emisji papierów 

wartościowych w wysokości 7.598.943,09 zł ,

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 1.759.766 zł,

- dochodami majątkowymi w wysokości  3.080.963 zł.

Zatem wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych 

założonych w projekcie budżetu na 2022 rok ma w przeważającej części  

wielkość przychodów z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek  i emisji 

papierów wartościowych

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie  

budżetu Gminy na 2022 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 

działań w celu  realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 

dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego               

ich poziomu, tym bardziej, że planowana jest stosunkowo niska nadwyżka 

operacyjna.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 

do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki  

zostały opracowane w przeważającej części  w sposób zgodny z wymaganiami 

prawa obowiązującego.  

Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe nie spełnia wymogów wynikających z 

art. 222 ust.2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku z art. 26 ust.4 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarzadzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r., 

poz.1398) gdyż utworzono ja poniżej minimalnej granicy 0,5%.                 

Ponadto zauważyć należy, że projekt budżetu niewłaściwie klasyfikuje 

wynagrodzenia ujęte w rozdziale 60020.  Wydatki związane z utrzymaniem 

stanowisk pracy (m.in. wynagrodzenia) winny by klasyfikowane w rozdziałach 

„podmiotowych” klasyfikacji budżetowej. 

Istnieje również niezgodność pomiędzy załącznikiem wydatkowym , a 

załącznikiem inwestycyjnym. W rozdziale 60017 w wydatkach występuje § 605 

na kwotę 1.038.000 zł, natomiast w załączniku inwestycyjnym w tym samym 

rozdziale mamy § 605 z kwota 1.008.000 zł oraz § 606 z kwota 30.000 zł.  W 

załączniku nr 12 dotyczącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

podano błędna klasyfikacje . Zamiast rozdziału 01010 (uchylony), winien być 

rozdział 01044 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2022 rok 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy                      

o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 



3

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20.ust.1 ustawy                

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 

Kolegium.


